[ Subdelegatio M. Thomæ Verel et G. Bourgeois loco F. Johannis Brehalli.]

ANNO et die prædictis, præfatus frater Johannes
Brehal, inquisitor, asserens [se] in examinatione
testium, ubi forte expediens foret, interesse non posse,
aliis præpeditus negotiis, cum in pluribus partibus
expediat testes examinari : idcirco ne, ob sui defec-
tum, in hujusmodi processu deterius quidquam contin-
geret, loco sui el pro se, ipse, ex ordinatione et bene-
placito præfatorum dominorum Judicum, commisit

(1) Appelé Geremarus ci-dessus , p. 133.
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et ordinavit venerabilem et religiosum virum, magis-
trum Thomam Verel, sacræ theologiæ professorem,
prout, per litteras super hoc confectas, latius conti-
netur, formam quæ sequitur continentes :

« Frater Johannes Brehalli, ordinis Fratrum Præ-
dicatorum, sacræ theologiæ professor, hæreticæ pra-
vitatis in regno Franciæ alter inquisitor, dilectis fra-
tribus nostris, venerandæ circumspectionis et magnæ
religionis viris, fratribus Thomæ Verel et Guillelmo
Bourgoys, nostri ordinis Fratrum Prædicatorum, ac
sacræ theologiæ professoribus, salutem in Domino.
Illa quæ nobis incurabunt onera eis libenter commit-
timus, quos litterarum circumspecta scientia et in
agendis providentia recommendant. Nuper siquidem,
cum reverendissimus ac reverendus in Christo patres et
domini, archiepiscopus Remensis et episcopus Pari-
siensis, judices a sanctissimo domino nostro papa
Calixto, quarumdam causarum nullitatis processuum
et sententiarum, olim per quosdam dominos Petrum
Cauchon, episcopum Belvacensem, et Johannem Ma-
gistri, subinquisitorem hæreticæ pravitatis in diœcesi
Belvacensi, instante quodam magistro Guillelmo de
Estiveto, asserto promotore causarum criminalium
curiæ Belvacensis, contra quamdam Johannam d'Arc,
vulgariter dictam la Pucelle, latarum et factorum, de-
putati ; tenorem rescripti eisdem a domino nostro Papa
præsentati insequentes, nos ad hujusmodi causarum
deductionem et examinationem, cum ipsis assumen-
tes, certis terminis jam in hujusmodi causis judicialibus
vocaverint (1); certosque judiciales actus exercueri-

(1) Les manuscrits, vocaverimus.
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mus ; et adhuc restent exercendi, in civitate Parisiensi,
in materia cujusdam inquestæ per eosdem reverendis-
simum et reverendum patres, ad instantiam partium,
facienda ; in quibus personaliter interesse, certis aliis
arduis præpediti negotiis, [non possumus] : de vestra
et vestrum cujuslibet fidelitate, providentia ac cir-
cumspecta scientia confidentes, vos et vestrum quem-
libet, loco nostri, in hujusmodi causa subdelegamus,
vobis vices nostras plenarie committentes, donec eas
ad nos duxerimus revocandas. Datum Rothomagi, sub
sigillo nostro, anno Domini MCCCCLV., die xvii. mensis
februarii. »

[Continuatio termini ad referendum inquestas assignati, requirentibus actoribus
concessa.]

ITEM, die ultima martii, anno Domini MCCCCLVI.,

indictione quarta, pontificatus sanctissimi in Christo
patris, domini nostri Calixti, papæ tertii, anno primo,
instantibus et requirentibus partibus et promotore
præfatis, seu eorum procuratoribus, terminum, per
eos[dem] episcopum Parisiensem et fratrem Johannem
Brehal, inquisitorem, alias eisdem assignatum, ad re-
ferendum suas inquestas coram ipsis, easque publican-
dum et publicari videndum, ipsi archiepiscopus et epi-
scopus præfati, ac frater Johannes Brehal, inquisitor,
prorogaverunt et continuaverunt hinc ad diem mer-
curii [post dominicam] qua in sancta Dei ecclesia
cantabitur Jubilate (1) ; volentes præfatam suam con-
tinuationem, per suas patentes litteras, valvis eccle-
siæ Rothomagensis affigendas, quibuscumque sua in-

(1) Cette date correspond au 21 avril 1456.
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teresse credentibus intimari, insinuari et notificari.
Quæ continuatio per litteras patentes, cujus tenor in-
ferius describitur, notificata et insinuala exsistit.

Tenor dictarum litterarum continuationis, et earum exsecutionis, sequitur,
et est talis :

« Universis præsentes litteras inspecturis, JOHANNES,

divina miseratione archiepiscopus et dux Remensis,
GUILLELMUS, eadem miseratione episcopus Parisiensis,
et frater JOHANNES BREHAL, sacræ theologiæ profes-
sor, e t c , salutem in Domino. Noveritis quod, cum
dies prima juridica post instantem dominicam qua
cantabitur in sancta Dei ecclesia pro introitu missæ
Quasimodo, sit assignata venerabili et circumspecto
viro, magistro Guillelmo Prevosteau, in jure civili
licentiato, procuratori, et nomine procuratorio, ho-
nestæ mulieris Ysabellis d'Arc, Petri et Johannis
d'Arc, actorum in hujusmodi causa ; ad probandam
suam intentionem, pro prima dilatione, super arti-
culis in dicta causa productis, et per nos ad proban-
dum admissis ; deputatisque eidem magistro Guillelmo
Prevosteau, nomine quo supra, nonnullis commissa-
riis, nobisque, archiepiscopo et episcopo ac inquisitori,
tam in civitatibus Claromontensi, Bituricensi, Picta-
vensi, Turonensi, Aurelianensi, Tullensi et Parisiensi ;
necnon ad referendum sive publicaiidum a nobis et
per nos, dicta die, in aula majori archiepiscopi Rotho-
magensi, dicta et depositiones testium productorum
et producendorum, si qui producerentur ; qua dila—
tione sic pendente, pro parte dictorum Ysabellis, Petri
et Johannis, coram nobis archiepiscopo, nonnulli
testes fuerunt producti, recepti, jurati et examinati ;
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indigeantque et habeant dicti actores nonnullos alios
testes, in diversis diœcesibus et locis, quos, dicta dila-
tione pendente, minime producere potuerunt : qua-
propter fuimus, per venerabilem et circumspectum
virum, magistrum Simonem Chapitault, in artibus
magistrum et in jure canonico licentiatum, promoto-
rem in hujusmodi causa per nos deputatum, et per
præfatam Ysabellem d'Arc, in villa Aurelianensi,
coram nobis, Johanne archiepiscopo, personaliter com-
parentem, quatenus aliam dilationem dictis actoribus
dare et concedere vellemus et dignaremur. Nos igitur,
Judices supradicti, volentes in hujusmodi causa ma-
ture, sancte et juste procedere, nolentesque jus par-
tium ob defectum probationis perire, dictam dilatio-
nem, sive prorogationem, a dicta die prima placitabili
post Quasimodo, hinc ad diem mercurii post instan-
tem dominicam qua cantabitur in sancta Dei eccle-
sia pro introitu missæ Jubilate, nisi, etc. , alio-
quin, e t c , instantibus dictis promotore et Ysabelli,
prædictis, ac ex officio nostro, concessimus, proroga-
vimus et continuavimus, et tenore præsentium pro-
rogamus et continuamus ; decernentes commissarios
deputatos, pendente dicta prorogatione, procedere
posse ad receptionem, productionem et examinatio-
nem testium interim producendorum, juxta formam
et tenorem commissionum alias per nos decretarum
et concessarum. Quæ præmissa omnia et singula
omnibus et singulis sua interesse credentibus, per
affixionem præsentium ad valvas eeclesiæ Rothoma-
gensis, ad instar edictorum publicorum, quæ olim in
albo prætorio scribebantur, intimamus et insinuamus.
In cujus rei testimonium his præsentibus litteris sigilla
duximus apponenda. Datum et actum Parisius, anno

284 PROCÈS

Domini MCCCCLVI., post Pascha, indictione quarta,
mensis vero martii die ultima, pontificatus præfati
sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini
Calixti, divina providentia papæ tertii, anno primo. »
Sic signatum : « D. COMITIS et F. FERREBOUC. »

Et in dorso : « Affixa iv. aprilis, per (1).... »
Et alibi : « Deposita die xx. aprilis, alia affixa ; præ-

sentibus magistris Simone de Mora, fratre Petro So-
hier, Johanne Neel et Guillelmo Merpelle. »

[Continuatio altera ejusdem termini.]

DIE autem decima octava mensis aprilis inde se-
quentis, instantibus et requirentibus præfatis pro-
motore et actoribus, seu eorum procuratore, diem
mercurii, post dominicam de Jubilate, assignatam par-
tibus præfatis ad referendum inquestam seu inquestas
factas et faciendas, easque publicandum et publicari
videndum, ipsi Johannes, archiepiscopus, Guillelmus,
episcopus, et frater Johannes Brehal, præfati, conti-
nuaverunt et prorogaverunt usque ad diem mercurii,
post festum Ascensionis Domini (2) , litterasque suas
hujusmodi prorogationis eisdem actoribus concesse-
runt , sub tenore infrascripto ; quas per affixionem
earumdem valvis ecclesiæ Rothomagensis insinuari et
publicari voluerunt.

Tenor earumdem litterarum et earum publicationis et insinuationis sequitur,
et est talia:

« Universis, etc. (3). Noveritis quod, cum dies
mercurii post Jubilate fuerit et sit assignata venera-

(1) Le nom est en blanc dans les manuscrits.
(2) C'est-à-dire le 12 mai.
(3) Voyez ci-dessus, p. 28.
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bili et circumspecto viro, magistro Guillelmo Prevos-
teau, in jure civili licentiato, procuratori et nomine
procuratorio honestæ mulieris Ysabellis d'Arc, Petri
et Johannis d'Arc, actorum in hujusmodi causa, ad
probandam suam intentionem, pro secunda dilatione
et secunda productione, super articulis in dicta causa
productis, e tc . ; nos, e t c , dictam dilationem sive pro-
rogationem, a dicta die mercurii post Jubilate, hinc
ad diem mercurii post instans festum Ascensionis
Domini, nisi, etc., alioquin, etc., instantibus dictis
actoribus ac ex officio nostro, concessimus, proroga-
vimus et continuavimus, et tenore præsentium proro-
gamus et continuamus ; eisdem actoribus dilationem,
pro tertia et ultima dilationibus et productionibus
testium, concedentes ; decernentes commissarios de-
putatos, pendente dicta prorogatione, procedere posse
ad receptionem, productionem et examinationem tes-
tium interim producendorum, juxta formam et te-
norem commissionurn alias per nos decretarum et
concessarum. Quæ præmissa omnia et singula, etc. In
cujus rei testimonium his præsentibus litteris sigilla
nostra duximus apponenda. Datum et actum Parisius,
sub anno Domini MCCCCLVI., indictione quarta, mensis
vero aprilis die decima octava, pontificatus præfati do-
mini nostri, domini Calixti, divina providentia papæ
tertii, anno primo. » Sic signatum : « D. COMITIS et
F. FERREBOUC. »